Que los postulantes acreditan el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley Nº 10.430 y modificatorias para la
cobertura de los cargos respectivos;
Que a los agentes que se detallan en el Anexo (IF-2022-36441510-GDEBA-DDDPPMTGP) les corresponde percibir el pago
de la bonificación del ciento quince por ciento (115%), normada en el
Decreto N° 8373/87 y modificatorios, y la bonificación del ciento veinticinco por ciento (125%), normada en el artículo 1° del
Decreto N° 244/08 -conforme al artículo 8° del Decreto N° 1153/21-;
Que la Dirección General de Administración informó la nomenclatura presupuestaria de la presente gestión y el respectivo
compromiso provisorio para atender el gasto que demande;

[...]

2022-36441510-GDEBA-DDDPPMTGP, que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 5º. Otorgar, a partir de la fecha de notificación, en la Jurisdicción 1.1.1.21, MINISTERIO DE TRABAJO, a los
agentes que se detallan en el Anexo IF-2022-36441510-GDEBADDDPPMTGP, la bonificación del ciento quince por
ciento (115%), normada en el Decreto N° 8373/87 y modificatorios y la bonificación del ciento veinticinco por ciento (125%),
normada en el artículo 1° del Decreto N° 244/08 -conforme al artículo 8° del Decreto N° 1153/21-.
ARTÍCULO 6°. Determinar en la Jurisdicción 1.1.1.21 - MINISTERIO DE TRABAJO que el gasto que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en los artículos precedentes será atendido con cargo a la imputación que figura en el Anexo